
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio II - Direzione Generale 

 

201707310820  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it  

DDG 854 31 luglio 2017 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto ministeriale n. 522 del 26 luglio 2017, che reca l’indicazione del con-
tingente  delle immissioni in ruolo e la tabella excel ad essa allegata che reca il dettaglio delle 
nomine effettuabili per provincia e per classe di concorso; 

VISTA la nota AOODRPER.0032438 del 27 luglio 2017 contenente indicazioni esplica-
tive del predetto decreto; 

VISTO l’articolo 399 del decreto legislativo n. 297/1994, che prescrive le modalità 
operative da seguire per il riparto dei contingenti delle assunzioni tra il concorso ordinario e 
le graduatorie ad esaurimento; 

VISTE la comunicazioni circa il riparto per classe di concorso dei contingenti provin-
ciali per infanzia e primaria pervenute dagli Uffici di Ambito territoriale;   

VISTO  il messaggio di posta elettronica pervenuto a mezzo peo alle  21,30 di do-
menica 30 luglio  dal dirigente dell’ambito territoriale di Ascoli Piceno  

CONSIDERATO che in esso si legge che per effetto della tardiva ricognizione di un 
posto comune di scuola primaria presso un CTP la disponibilità complessiva dei posti co-
muni per la provincia di Ascoli Piceno passa da 23 a 24 posti , ritornando all’originaria con-
sistenza prevista dalla tabella dei contingenti di nomina allegata al DM 522/2017; 

 CONSIDERATO che in esso si legge altresì che una docente titolare su posto di so-
stegno della scuola primaria presso l’ambito 7 della Provincia di Macerata ha richiesto 
l’esecuzione di una sentenza del GO che la assegnava la titolarità presso l’ambito 5 di Asco-
li Piceno , decurtando di un posto il contingente delle nomine dell’ ambito territoriale di 
AP; 

CONSTATATO  che ,specularmente, il movimento descritto nel precedente conside-
rato accresce di un posto il contingente delle nomine destinato all’ambito territoriale di 
Macerata , conservando integro il contingente regionale della specifica tipologia di posto a 
livello regionale 

RITENUTO  pertanto di dovere apportare le conseguenti variazioni alla composizio-
ne dei contingenti di nomina modificando il DDG 851 del 29.7.2017 ,evidenziando in gras-
setto le modificazioni intervenute  
 

DECRETA 
 

I contingenti provinciali delle assunzioni a tempo indeterminato per la scuola 
dell’infanzia e della scuola primaria sono modificati come da tabella allegata 
 

  
Ancona 

 
Ascoli Piceno 

 
Macerata 

 
Pesaro Urbino 

 
TOTALE 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000854.31-07-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio II - Direzione Generale 

 

201707310820  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it  

 concorso GAE concorso GAE  concorso GAE  concorso GAE concorso GAE 
infanzia 38 21 11 9 10 7 24 0 83 37 
primaria 35 18 17 7 18 5 23 7 92 37 
Infanzia 
sostegno 

 
3 

 
2 

 
1 

 
0 

 
2 

 
0 

 
4 

 
0 

 
10 

 
2 

primaria 
sostegno 

 
4 

 
3 

 
4 

 
0 

 
3 

 
2 

 
6 

 
0 

 
17 

 
5 

 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Marco Ugo Filisetti 
 

 
 
 
 
 
 
Dirigente:  dott. Andrea Ferri                         - tel. 0712295500  -                                   e-mail: andrea.ferri@istruzione.it    

mailto:andrea.ferri@istruzione.it

		2017-07-31T10:07:28+0200
	FILISETTI MARCO UGO




